REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Dep. Sibá Machado  e outros)

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 155, do Regimento Interno,  urgência

para apreciação do Projeto de Decreto Legislativo nº 244, de 2015 que “Submete à

consideração do Congresso Nacional o Texto do Protocolo de Emenda ao Acordo

Constitutivo da Organização Mundial do Comércio, adotado pelo Conselho Geral da

Organização Mundial do Comércio por Decisão de 27 de novembro de 2014, juntamente

com seu anexo, o Acordo sobre a Facilitação de Comércio, adotado pelos Membros da

OMC na IX Conferência Ministerial, realizada em Bali, Indonésia, em 7 de dezembro de

2013”.

Sala das Sessões, em